

**Protokół Nr LVII/24**

**z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 16 lutego 2024 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 11<sup>40</sup>.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 28 grudnia 2023 r.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2023 rok.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - a) udzielenia dotacji dla Parafii pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Osieku z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków;
  - b) udzielenia dotacji dla Parafii pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Niekrasowie z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków;
  - c) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2024 rok;
  - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2024-2031;
  - e) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej i kandydata na strażaka ratownika w ochotniczej straży pożarnej;
  - f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości;
  - g) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2024;
  - h) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia;
  - i) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025;
  - j) przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2024-2026.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1**

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta

i Gminy Osiek, Panią Skarbnik, Pana Radcę prawnego, Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku, Sołtysów z terenu gminy Osiek, Przewodniczącego zarządu miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wraz z grupą Radnych Rady Miejskiej w Osieku chciał wnieść do dzisiejszych obrad projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród sportowych. Następnie odczytał projekt uchwały wyjaśniając załączniki do uchwały i zawnioskował o wprowadzenie projektu uchwały do dzisiejszego porządku obrad.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że pamięta, że były organizowane zawody szkolne i międzyszkolne. Jeżeli były organizowane, to w obrocie prawnym w dalszym ciągu powinna funkcjonować uchwała. Należy to sprawdzić, musiała być podjęta w latach wcześniejszych.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedziała, że chciałaby aby Rada wypowiedziała się skąd przesunąć środki finansowe na finansowanie tych nagród.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na poprzedniej sesji osłuchaliśmy się jaki budżet jest piękny, bogaty i nigdy takiego budżetu nie było w gminie Osiek. Nad czym się tu zastanawiać, jest to plan więc nie musi Pani teraz tych pieniędzy wyłożyć. Nie możemy nawet uczestniczyć w tych zawodach sportowych do końca roku szkolnego, tylko dopiero jeżeli szkoły się zapiszą do 30 września tego roku. W nowym roku szkolnym będzie można zrobić zmiany w budżecie. To jest uchwała, która ma spowodować, że szkoły będą mieć możliwości aktywizować młodzież. Jeżeli ta uchwała jest w gminie to wojewoda zaskarży naszą uchwałę i odeśle.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że uchwała musi być zaakceptowana przez radcę prawnego.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy projekt uchwały podpisany przez pięciu radnych może być zgłoszony do porządku obrad.

Pan Piotr Dziedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że radni mają prawo złożyć wniosek z projekt uchwały. Wystarczy, że jest podpisany przez czterech radnych. Uchwała powinna być podpisana przez radcę prawnego. Dodał, że nie zmienia to faktu, że jest to większy temat i wymagałby głębszej analizy. Inicjatywa jest dobra, jednak należałoby przeanalizować to dokładniej. Zwłaszcza, że regulamin jest obszerny.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zaproponował, aby tę uchwałę procedować na następnej sesji. Nie jest to temat na już, wszyscy powinni się zapoznać z regulaminem i pochylić się nad tym projektem.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zgadza się z tą propozycją i wycofał swój wniosek o zmianę porządku obrad.

## Ad.2

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie jest to ujęte w protokole, ale jest na stronie internetowej. Użył Pan Przewodniczący terminologii raczej nie z branży samorządowej. Co to znaczy mydlić oczy i wybielać się?

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że nie pamięta w jakim kontekście to zostało wypowiedziane więc nie potrafi się ustosunkować.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że powiedział Pan to w kontekście ośrodka zdrowia. Procedowaliśmy uchwałę o planie naprawczym i ja się wypowiedziałem w tej kwestii, a Pan powiedział, że zaczynam się wybielać i mydlić oczy. Dalej zapytał jakby Pan nazwał taką sytuację, jest radny za wcześniejszego włodarza i pełni funkcję wiceprzewodniczącego. Nie odzywa się o zadłużeniu w żaden sposób, a przy następnym włodarzu twierdzą, że dbają o finanse gminy i zarzucają, że inni mydlą oczy? Jak nazwałby Pan postawę takiego radnego? Czy to nie jest hipokryzja?

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że to jest Pana zdanie.

Protokół Nr LVI/23 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 grudnia 2023 r. został przyjęty.

## Ad.3

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2023 rok dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

## Ad.4a

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Osieku z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że odbyło się spotkanie z konserwatorem. Mamy uzgodnione, że w ramach tej kwoty zostanie wykonana elewacja zewnętrzna kościoła, zostanie odnowiona polichromia wewnętrzna kościoła. Po tej uchwale Ksiądz proboszcz będzie wyłaniał wykonawcę i rozpoczną się prace. Dalej zwrócił się do Pana Radnego Piotra Barana i powiedział, że Pan Jerzy od kilku lat nie jest już konserwatorem, tak jak Pan mówił, że z nim rozmawiał. Konserwatorem jest Pan Leszek Polanowski i z nim były prowadzone konsultacje.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że rozmawiał z Sandomierzem z konserwatorem zabytków. Dodał, że nie pamięta nazwiska, a że Pan Burmistrz wezwał konserwatora na teren to się bardzo cieszy. Dalej zapytał o ustalenia odnośnie Spichlerza.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że odnośnie Spichlerza będzie Pan pytał w interpelacjach.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że cieszy to jak wpływają takie pieniądze. Dalej zapytał czy pierwsza transza, która wpłynie to będzie za nią odpowiadał Ksiądz, czy Pan Burmistrz? Kto będzie pilotował te roboty.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że środki finansowe wpływają na konto gminy, Ksiądz proboszcz wyłania wykonawcę oraz inspektora nadzoru.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Osieku z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/371/24**

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Osieku z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4b**

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Niekrasowie z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Niekrasowie z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/372/24**

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Niekrasowie z przeznaczeniem na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4c**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2024 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, o którą działkę chodzi w Suchowoli?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że chodzi o działkę łącznik droga gminna i droga powiatowa w pobliżu szkoły.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2024 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/373/24**

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2024 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4d**

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2024-2031.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2024-2031. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/374/24**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2024-2031, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4e**

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej i kandydata na strażaka ratownika w ochotniczej straży pożarnej.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jakie na dzień dzisiejszy obowiązują stawki ekwiwalentu?

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że obowiązuje stawka 15 zł.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że stawka za godzinę szkoleniową jest 5 zł. Strażacy muszą się napracować, może warto było się pochylić nad kwotą 10 zł za udział w szkoleniach. Fajnie by było, aby ochotnicy mieli też jakąś gratyfikację za pot, który wylali żeby zostać strażakami. Trochę pracy trzeba włożyć, aby ukończyć kurs. Dalej powiedział, że jeżeli jest to możliwe, to wnioskuje o 10 zł za godzinę szkoleniową.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sam w roku 2023 przeszedł szkolenie podstawowe i wie ile się trzeba natrudzić. Stawki u nas zaproponowane są minimalne. Dodał, że rozmawia ze strażakami. W tej chwili przed nami bardzo ważne i dość drogie inwestycje, termomodernizacja - 8 milionów złotych, w tym planujemy trzy remizy strażackie w pełni zmodernizować. Uzyskaliśmy również oficjalną informację, Gmina Osiek składała pięć wniosków do Urzędu Marszałkowskiego na zakup samochodów strażackich (można było składać na jednostki z krajowego systemu) i dostaliśmy w tej chwili trzy samochody. Dodał, że się bardzo cieszy, bo udział gminy jest 15-procentowy, ale do tego musimy dołożyć minimum pół miliona złotych. Jak to będzie po przetargu, to jest wielka niewiadoma. Proszę o wyrozumiałość z uwagi na te olbrzymie wydatki finansowe, które dotyczą jednostek OSP.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że dwa pojazdy są na liście rezerwowej. Nie jest do końca powiedziane, że nie otrzymamy kolejnego, czy jednego czy dwóch pojazdów.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy do tej pory była jakaś stawka za szkolenia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że była stawka 5 zł.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o przekazanie precyzyjnej informacji, w uzasadnieniu jest zapis, że to ma nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto. Proszę powiedzieć o jakich kwotach mówimy.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak długo takie szkolenie trwa, ile godzin?

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że takie szkolenie trwa 160 godzin. Po zdaniu egzaminu kandydat jest pełnoprawnym strażakiem. Jeżeli chodzi o ilość osób na takie szkolenie to w gminach najpierw robi się wywiad i później Komenda Powiatowa dokonuje podziału na poszczególne gminy. Przeważnie jest tak, że każda gmina, w zależności od zgłoszonych potrzeb dostaje proporcjonalnie miejsca.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wszystkie jednostki OSP pobierają ekwiwalent.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jest to uzależnione od tego czy wyjeżdżają do akcji.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej i kandydata na strażaka ratownika w ochotniczej straży pożarnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/375/24**

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej i kandydata na strażaka ratownika w ochotniczej straży pożarnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4f**

Pan Wojciech Pargieła – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości. Następnie wyjaśnił, że chodzi o nieruchomości na ul. Jana Pawła II i na ul. Wolności. To są garaże dzierżawione przez mieszkańców.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/376/24**

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ad.4g

Pan Krzysztof Pogorzelski – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2024.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka jest stawka za jednego psa.

Pan Krzysztof Pogorzelski – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że w zależności od tego czy to jest pies dorosły czy do jednego roku. Pies dorosły to jest 4800 zł, tj. złapanie takiego psa plus zapewnienie mu opieki w schronisku. W to wchodzi sterylizacja lub kastracja, poszukiwanie miejsca, czipowanie, szczepienie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy tzw. hycel to jest ten sam, który był przez ten rok?

Pan Krzysztof Pogorzelski – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że zwierzęta są wyłapywane na podstawie umowy. Umowa jest podpisana ze schroniskiem Czakadefko, psy są wyłapywane przez ich pracowników i odstawiane do tego schroniska.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jakie są opłaty za odstawienie takiego psa do schroniska.

Pan Krzysztof Pogorzelski – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że jest to jednorazowa opłata za zwierzę. Nieważne czy zwierzę będzie w schronisku do naturalnej śmierci, czy będzie w schronisku przez dwa tygodnie do czasu znalezienia nowego domu.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w innych gminach istnieje taki program sterylizacji. Mieszkańcy mogą wysterylizować psy, czy koty na koszt gminy. Czy my też mamy taki program, mamy podpisaną umowę z weterynarią?

Pan Krzysztof Pogorzelski – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że w tym momencie nie mamy takiego programu. Natomiast jeśli Rada Miejska podejmie taka uchwałę, będziemy mieli.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami



bezdolnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2024. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/377/24**

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Osiek na rok 2024, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4h**

Pani Marzena Bąk – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co będzie teraz komunalizowane. Czy to będzie aktualizacja?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że z treści uzasadnienia wszystko wynikało. Zmieniła się stan osobowy i dlatego taka uchwała jest niezbędna. Natomiast takie działania cały czas podejmujemy.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/378/24**

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4i**

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-

2025. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/379/24**

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4j**

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2024-2026.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał ile mamy na terenie gminy uboższych rodzin, jak to wygląda?

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że na następną sesję będzie sprawozdanie z działalności Ośrodka i wtedy bliżej przedstawi sytuację.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2024-2026. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

#### **Uchwałę Nr LVII/380/24**

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2024-2026, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.5**

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował, że na stanowisko rady wpłynęło pismo z M-GSPZOZ w Osieku z prośbą o wsparcie finansowe programu profilaktycznych badań ultrasonograficznych dzieci fundacji Ronalda McDonalda „Nie nowotworom u dzieci w gminie Osiek”, które odczytał w całości. Następnie poprosił, aby Pan Burmistrz, Radni i Sołtysi zaangażowali się w tę inicjatywę. Wszyscy wyrazili chęć pomocy.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował w imieniu Pani Kierownik za deklarację wsparcia tego programu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował, że na stanowisko rady wpłynęło również pismo dotyczące składania oświadczeń majątkowych na zakończenie kadencji, które należy złożyć w dniu i na dzień 29 lutego 2024 r.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała o wymianę oświetlenia ulicznego. Są tacy mieszkańcy, którzy mają słup a nie mają lampy i wnioskuje o to, aby u nich też założyć lampy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tej chwili następuje wymiana lamp istniejących sodowych na ledowe. Uzupelnienie braków, dobudowa będzie w terminie późniejszym. W kosztorysie inwestorskim wyszło ponad milion złotych więcej i dlatego niektóre lampy zostały zredukowane a niektóre ujęte. Informacje gdzie będzie dobudowa, uzupełnienie można uzyskać u Pana Kierownika.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że w Niekrasowie na tzw. drodze królewskiej są zatkane korytka odwadniające drogę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będą oczyszczone.

Pan Roman Pargieła - Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jest problem na drodze powiatowej w Suchowoli. W pasie drogowym został wykonany rurociąg, pobocza zostało może 70 cm. Jest to zagrożenie bezpieczeństwa, została zwężona cała jezdnia. Trzeba coś w tej sprawie zrobić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że inwestorem jest firma „Propol” i wykonuje prace w uzgodnieniu z zarządcą drogi. W tym przypadku jest powiat i musieli mieć ich zgodę co do lokalizacji i odległości. Dodał, że już wykonał w tej sprawie telefon do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie z prośbą o sprawdzenie jak te roboty przebiegają, czy są zgodne z projektem. Mieszkańcy również zgłaszali ten problem, rozmawiał również z prezesem „Propolu”. Prace mają być wykonywane jak najmniej dolegliwie dla mieszkańców, którzy korzystają z tej drogi i z godnie z ustaleniami.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że dniu 12 stycznia 2024 roku wszystkie podpisy co zbieraliście państwo sołtysi i wszyscy zaangażowani w tą akcję odnośnie rezolucji Rady Miejskiej w Osieku w kwestii stref zalewowych i w związku z tym dostał odpowiedź z Urzędu Wojewódzkiego. Pismo zostało odczytane w całości.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że informował, iż w tym okresie czasu wójtowie, burmistrzowie od Zawichostu do Krakowa wspólnie spotykali

się z zarządem Wód Polskich w Krakowie. Był dwukrotnie na tych konsultacjach, kilka spotkań było zdalnie online. Jako wójtowie i burmistrzowie wyrażaliśmy opinie, że przede wszystkim nie wyrażamy zgody na poldery, wnioskujemy o podwyższenie wałów i przede wszystkim usunięcia w międzywalu zakrzaczenia i zadrzewienia oraz zniesienia strefy zalewowej. Były takie konsultacje, uczestniczył w nich i wszystko było protokółowane.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że zrozumiał z tego pisma, że nic nie było wniesione. Dodał, że to jest jego zdanie. Jeżeli mieliśmy szansę żeby to zmienić, a nie była ta szansa wykorzystana. Teraz będzie ta szansa wykorzystana, będzie nowa aktualizacja i trzeba tego przypilnować. Zrobić szerokie konsultacje z mieszkańcami, których to dotyczy. Miejmy nadzieję, że uda się to wszystko zrobić. Trzeba uruchomić wszystkie instytucje, aby nasz teren nie został zamknięty tak jak jest teraz zamknięty. W dalszej kolejności odczytał pismo mieszkańców Niekurzy Pani Małgorzaty i Kazimierza Kolasa, pod którym się również podpisał w sprawie udroźnienia rowu melioracyjnego biegnącego od Turska Małego Kolonia wzdłuż działek znajdujących się na terenie Niekurzy Glinki i Szwagrowie. Dodał, że w tej sprawie wnioskował już parę lat temu i prosi o interwencję. W tej chwili jest to niemożliwe, jeżeli woda zejdzie trzeba podjąć kroki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że według jego wiedzy ten rów odwadniający jest niestety przypisany do działek prywatnych. Gmina Osiek nie jest właścicielem, napisaliśmy jeszcze pismo do Wód Polskich aby zajęli stanowisko. Odpiszą nam to samo, rów przypisany do działek prywatnych. Pan Radny wnioskuje do mnie żebym decyzjami administracyjnymi przymusił każdego z właścicieli do udroźnienia tych rowów.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że wszystko jest na zasadzie rozmowy, deklaracji i pomocy ze strony gminy. Dodał, że liczył, że Pan Burmistrz przyjedzie z pracownikami na miejsce i zobaczy jak to wygląda.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zapytał, czy oczekujecie Państwo, że to ma być sfinansowane z budżetu gminy? Dalej powiedział, że jeżeli się potwierdzi, że rów jest przypisany do działek to mam wydać decyzję przymuszającą?

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos wrócił do tematu wody pitnej. Na grudniowej sesji była mowa o spotkaniu z Panem Burmistrzem Połańca, co z tym spotkaniem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że miesiąc temu był na spotkaniu w Połańcu z Panem Burmistrzem Połańca, Panią Skarbnik, Zastępcą i Sekretarzem i przypominał już któryś raz z kolei, że prosi o wyznaczenie terminu, aby porozmawiać na temat wody. Dodał, że przypomina o tym co dwa tygodnie. Dalej powiedział, że wspólnie z pięcioma gminami zawarliśmy porozumienie, gdzie chcemy żebyśmy byli bardziej słyszalni. Mogli, w ramach tych pięciu gmin, uczestniczyć przy aktualizacjach map. Będą zmiany, w Wodach

Polskich będzie nowy dyrektor i takie spotkanie zorganizujemy. W tych dwóch tematach przypominam się co dwa tygodnie i będę się przypominał dalej.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o interwencję u wykonawcy drogi gminnej modernizowanej w miejscowości Bukowa. Były zdemontowane progi zwalniające, nawierzchnia jest zrobiona i jest niebezpiecznie, ponieważ są urządzone rajdy samochodowe. Proszę przymusić wykonawcę, aby zamontował te progi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będzie interweniował.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że droga jest zrobiona, ale pobocza to „świeć Panie nad tymi poboczami”. Na Glinkach jest tak zrobione, że jak człowiek idzie, to można powiedzieć, że się ziemia osuwa. Technologia wykonania tych poboczy to była chyba na zasadzie rozsypać i zagęścić. Jeżeli mamy robić tak te drogi to radzę, aby Pan Burmistrz już teraz interweniował o zmianę metody pracy. Niczym dobrym się to nie skończy, ponieważ jak wjedzie na to pobocze większy samochód to pobocze się usunie i asfalt się „obszczerbie” i się zniszczy. Dalej powiedział, że dostał informację i prośbę od mieszkańców Matiaszowa, bo tam również jest problem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Pan Radny Grabowski informował o tej sprawie. Dalej powiedział, że wykonawca realizuje pewne zadania, one nie są skończone. Ma czas ostateczny do końca września, jeżeli są gorsze warunki pogodowe, to nie można pewnych prac wykonywać. Prośbę mieszkańców przedstawię. Tam gdzie pobocza dróg są utwardzone odbiorów jeszcze nie było. Będziemy wykonawcę rozliczać za wszelkie błędy w sztuce, mamy również okres gwarancyjny.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował Panu Piotrowi za interwencję w sołectwie Matiaszów. Dalej powiedział, że słuchając Pana wypowiedzi, zrobione na Glinkach pobocza źle, nie zrobione na Matiaszowie jeszcze gorzej. Już wiem jak jest na Glinach niedobrze, to zrobimy wszystko żeby w Matiaszowie było trochę później zrobione, ale dobrze.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zgadza się z tym, że te pobocza są jakie są. Co ma zrobić wykonawca jak poboczy jest 30 cm, jak on ma utwardzić to pobocze. Na drodze Tursko - Ossala, jest wąskie pobocze i nie ma możliwości żeby to pobocze się nie odsunęło. Co z dalszymi odcinkami dróg, kiedy będą robione?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wykonawca ma termin realizacji wykonania tego zadania wrzesień 2024. W rozmowach sugerujemy, że jeżeli są warunki atmosferyczne sprzyjające prosimy o wykonywanie następnych odcinków. Dalej

powiedział, że będą odbiory i wszystko ma być zrealizowane jak należy. Wszelkie usterki w ramach napraw gwarancyjnych będą wykonywane.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że były wykonywane prace klejenia dziur na łączniku drogi z gminą Połaniec. Tak to było zrobione, że wszystko wyleciało. Dalej powiedział, że na ostatniej sesji była mowa o zgarnywaniu ziemi z poboczy i powiedział Pan „okey”. Czy to była przenośnia?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jak pogoda pozwoli to zgarniemy te pobocza.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pan Norbert wnioskował, że na ulicy Sandomierskiej jest niebezpieczny zakręt. Były już dwa, czy trzy wypadki i to dość poważne. Dodał, że sprawdził ile kosztuje świetlny znak z licznikiem prędkości, który mógłby spowolnić ten ruch, to jest koszt od 5 tys. zł w górę.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że to jest zmiana organizacji ruchu. To nie jest kwestia zakupu i zamontowania przez burmistrza znaku.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka jest przeszkoda żeby w tym miejscu postawić fotoradar? To by załatwiło temat na zawsze.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że razem z Panem Radnym Mikusem kierowali pisma do Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym, do Ministra Transportu, do Prezydenta, do DDKiA.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że jest tam ograniczenie. Niech każdy zastosuje się do przepisów ruchu drogowego i nie będzie tego problemu.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy są jakieś nowe wieści odnośnie przebiegu obwodnicy?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że od tych ostatnich informacji, które przekazywał nic się nie zmieniło. Jesteśmy na etapie opracowania raportu oddziaływania na środowisko. Później będzie wszystko uzależnione od decyzji inwestora.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że był podejmowany temat 100 obwodnic przez Ministerstwo Infrastruktury i wypowiedział się któryś bodajże wiceminister, bądź minister nie pamiętam, że ten temat będzie wstrzymany, albo będzie nie będzie go wcale. Trzeba się tym zainteresować.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że był na spotkaniu z posłem, który powiedział, że program stu obwodnic najprawdopodobniej będzie brzydko mówiąc wyrzucony do kosza. Nie wiem, czy to jest prawda.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaki jest koszt budowy takiej obwodnicy? Jaki jest koszt wykonania obwodnicy w Bogorii? Ile Bogoria dostała na obwodnicę? U nas się mówi od lat o obwodnicy, a w Bogorii cicho i się robi obwodnica. O co tu chodzi, jakie to są przeszkody? Druga sprawa, co z wozami strażackimi?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na etapie decyzji środowiskowej jest to nierealne do ustalenia. Natomiast w Bogorii jest droga wojewódzka.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na samym początku jak władza PiSu rządziła to Pani Krupka bardzo często była i mówiła, że Osiek się stara już 50 lat o obwodnicę. Cały czas się staramy, przecież gmina nie wyłoży pieniędzy na obwodnicę. Jest to droga krajowa i my nic nie możemy zrobić. Wszystko zależy od wyższych władz.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że należałoby zrobić porządek przy tych drzewach miododajnych na ulicy Jana Pawła II.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedziała na pytanie Pana Radnego Piotra Barana w kwestii odsetek. Od wrzesień 2020 r. do końca roku 2023 różnica jest na plus około 482 tys. zł. Przez te trzy lata. Po wydaniu obligacji pierwszy pełny rok to 115 709,00 zł. Końcowa kwota to 482 tys. zł. Latami kolejno 115 709 tys. zł w roku 2021; w 2022 r. 262 835 tys. zł, a w 2023 r. 621 960 tys. zł.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że czekał do tej pory cierpliwie na 1/175. Zadał takie pytanie i chciałby wiedzieć ile to wynosi.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że ta średnie wynagrodzenie będzie ogłoszone 20 lutego i ma to być siedem tysięcy z kawałkiem i to będzie 1/175 z tej kwoty.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wyczytał w internecie, że to jest kwota 7824 zł. Obliczył już po głosowaniu, że jest to kwota 44,70 zł. Jak byśmy dali naszym dzielnym strażakom kwotę 40 zł za godzinę, to by się nic nie stało. Było by zgodne z prawem.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to jest maksymalna kwota.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby strażacy otrzymywali ekwiwalent 44 zł. To jest ochotnicze ratownictwo, a nie zarobek. Mamy przed sobą ogromne inwestycje jeśli chodzi o samochody. Gmina Osiek otrzymała dofinansowanie na trzy samochody strażackie.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

#### Ad.6

Pani Małgorzata Buława – Sołtys Sołectwa Niekurza zabierając głos powiedziała, że dopóki temat terenów zalewowych będzie poruszany to będzie ją bardzo dotyczyć. Ponownie życzy wszystkim żeby zostali radnymi na następną kadencję, jeżeli taka będzie Wasza wola. Ośmiela się prosić, żebyśmy wszyscy pamiętali o tym temacie. Koledze Piotrowi jest wdzięczna za to, że się zaangażował i zawiózł te podania i podpisy do odpowiednich instytucji. Chciałaby żeby na przyszłość wszyscy o tym pamiętali i żeby nasze stanowisko gdzieś tam u władz było wyraźne a nie żeby były wątpliwości, że nie zajmowaliśmy tego stanowiska. Jawi się szansa na to, że być może sytuacja się poprawi. Proszę miejcie to na uwadze, bo to jest naprawdę temat ważny dla tamtych terenów, dla wszystkich ludzi, których to dotyczy.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że jak była podejmowana rezolucja to zobowiązaliśmy Pana Burmistrza o doręczenie tej rezolucji do wszystkich możliwych instytucji. Z tego co kojarzy zostało to zrobione. Odnośnie Pana Wojewody, Pan Piotr nie mógł się doczekać i osobiście zaangażował się i postanowił jechać wcześniej przed oficjalnym stanowiskiem Pana Burmistrza. Była zmiana stanowisk i nie chcieliśmy wysyłać pism w ciemno.

Pan Małgorzata Buława – Sołtys Sołectwa Niekurza zabierając głos powiedziała, że Pan Piotr nikogo nie wyprzedził. Rezolucja dotarła do nowego wojewody.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że czuje się odpowiedzialny i to co powiedział wcześniej, z pięcioma gminami prowadzimy rozmowy. Pan Radny Baran oczywiście inicjatywę wykazał, nie wiem z kim to uzgadniał, jego decyzja, jego wola. Mogę mu podziękować, że pojechał, chwala mu za to. Dodał, że również był w tej sprawie w Urzędzie Wojewódzkim, rozmawiał z wicewojewodą. Był dostępny, prosiłem o wsparcie w tym zakresie i zostałem wysłuchany. Pan wicewojewoda powiedział, że będzie nas wspierał.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jakie kroki Pan teraz podejmie? Jaką drogę Panu wskazali?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że wszyscy wiemy, że rozwiązania muszą iść na szczeblu ustawowym. Trzeba zaangażować premiera, ministra, posłów i senatorów naszej ziemi. Istotne jest żeby z nimi rozmawiać



i przedstawić całą sytuację. Oni mają największy wpływ jak to będzie realizowane. Będą aktualizacje, my wraz z tymi pięcioma gminami będziemy zabiegać żeby te rządne zostały zmniejszone. Najlepiej to by było gdyby te strefy zalewowe zostały usunięte. To jest naszym celem, my musimy rozmawiać z naszymi przedstawicielami w Warszawie. Ich głos jest decydujący.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jest wdzięczny za to i Pani Sołtys na pewno też, że Pan się udał do Kielc i rozmawiał z Panem wicewojewodą. Pan wojewoda był już oficjalnie powołany na stanowisko wojewody. My też czekaliśmy na to żeby był nowy wojewoda. Nowy wojewoda bardzo nam pomógł, wskazał nam drogę, gdzie mamy się udać, do jakiej komórki w Ministerstwie Infrastruktury w Warszawie, do jakiej komórki w Wodach polskich w Krakowie. Droga jest wskazana, prosiłem pracownika gminy o skierowanie od nowa rezolucji i podpisów mieszkańców. Dalej powiedział, że nie wie dlaczego Pan Przewodniczący powiedział, że pierwszy wyskoczyłem. Jak się prosiło przez pięć lat o coś, co nie było robione to wzięliśmy sprawy w swoje ręce. Pan Burmistrz powinien powiedzieć, że dobrze żeście zrobili. Jest oddźwięk, przyjechał jeden, przyjechał drugi w tej samej sprawie. Przed sesją szukaliśmy pisma z 2021 roku i odpowiedzi nie ma. Nie wiem gdzie się podziało to pismo.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że nigdy nie należał do żadnej partii politycznej i może faktycznie należało się pochylić nad tematem trzy lata wcześniej. Przez ostatnie lata nie był wyremontowany kawałek wału.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że wspólnie ustalaliśmy i podejmowaliśmy decyzje w tym temacie.

Pan Małgorzata Buława – Sołtys Sołectwa Niekurza zabierając głos powiedziała, że jej głos nie miał na celu prowokowania pomiędzy Państwem jakieś dyskusji, czy potyczek słownych. Mam nadzieję, że wszystko jest jeszcze na dobrej drodze, bo na 2025 rok dopiero te mapy mają być ostatecznie aktualizowane. Mam nadzieję, że wszystko jeszcze jest do zrobienia i skoro Panowie tak doskonale temat znacie jak mówicie, to tylko nadzieja, że pomożecie i wiecie w którym momencie gdzie jeszcze interweniować. Żeby to naprawdę wyszło na dobre i chciałam żebyście zrozumieli, że nie po to tutaj się podniosłam żebyście dyskutowali między sobą kto źle zrobił, albo kto zawczasu. Po prostu liczę na was wszystkich, bo jesteście tutaj decyzyjni na terenie całej gminy i dobro całej gminy jest po stronie radnego z Osieka z Ossali, jak i ze Szwagrowa.

Pan Andrzej Król – Przewodniczący zarządu miast Osiek zabierając głos zapytał kiedy będzie remontowana droga na ulicy 11 Listopada, bo w tej chwili wygląda jak ser szwajcarski.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że skonsultuje z wykonawcą kiedy planuje realizację tej drogi.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.7

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
Arkadiusz Matusak